15. Horruit spiritus meus, ego Daniel  
teritus sum in his, et visiones capitis mei  
conturbaverunt me.

16. Accessi ad unum de assistentibus,  
et veritatem quaerebam ab eo de omnibus  
his. Qui dixit mihi interpretationem ser-  
monum, et docuit me:

17. Hae quatuor bestiae magnae quatuor  
sunt regna, quae consurgent de terra.

18. Suscipient autem regnum sancti Dei  
altissimi, et obtinebunt regnum usque in  
saeculum, et saeculum saeculorum.

19. Post hoc volui diligenter discere de  
bestia quarta, quae erat dissimilis valde  
ab omnibus et terribilis nimis: dentes et  
ungues ejus ferrei; comedebat, et com-  
muniuebat, et reliqua pedibus suis concu-  
latabat;

20. et de cornibus decem, quae habebat  
in capite, et de alio, quod ortum fuerat,  
ante quod ceciderant tria cornua; et de  
cornu illo, quod habebat oculos, et os lo-  
quens graudia, et majus erat ceteris.

21. Aspiciebam, et ecce cornu illud fa-  
ciebat bellum adversus sanctos, et prae-  
valebat eis, (Apoc. 11, 7.)

22. donec venit antiquus dierum, et ju-  
dicium dedit sanctis Excelsi, et tempus  
advenit, et regnum obtainuerunt sancti.  
(Ezech. 38, 19. et seq. 39, 3. et seq.)

23. Et sic ait: Bestia quarta regnum  
quartum erit in terra, quod majus erit  
omnibus regnis<sup>(\*\*\*)</sup>, et devorabit univer-

<sup>\*)</sup> Nempe Seleucus frater Antiochi, Demetrius.

Seleucus filius, et Ptol. Philopator rex Aegypti.

<sup>\*\*) Christus Dominus.</sup>

<sup>\*\*\*) Chalda. differet ab omnibus regnis, nempe ob  
majorem saevitiam et impunitatem.</sup>

<sup>\*)</sup> Regnum babylonicum, cuius rex Nabuchodonosor leo dicitur Jer. 4, 7., et velociores aquila-  
lis equi illius ibid. 13.; unde etiam aquilae comparatur. Jer. 43, 40.

<sup>\*\*) Medo-Persae, raptiores magni et praedones. Jer. 51, 48, 56.</sup>

<sup>\*\*\*)</sup> Alexander moribus variis, et nonquam sibi  
constans.

<sup>\*\*\*\*)</sup> Quatuor summum duces, quorum opera ute-  
batur, vel 4. ejus successore. Infr. 8, 22.

<sup>(\*)</sup> Quod ali ad successoribus Alexandri, alii de  
romano imperio intelligendum putant. Supr.  
2, 41.

<sup>(\*\*)</sup> Decem reges. Infr. 24.

<sup>(\*\*\*)</sup> Quidam Antiochum Epiphanem intelligent,  
ad quem ius regni non pertinebat. Antichri-  
stum intelligi fieri, cuius figura tantum erat  
Antiochus.

sam terram, et conculcabit, et comminuet eam.

24. Porro cornua decem ipsius regni decem reges crunt; \*) et alius consurget post eos, et ipse potentior erit prioribus, et tres reges humiliabit.

25. Et sermones contra Excelsum loqueretur, et sanctos Altissimi conteret, et putabat, quod possit mutare tempora et leges; et tradentur in manu ejus usque ad tempus, et tempora, et dimidium temporis.

26. Et judicium sedebit, ut auferatur potentia, et conteratur, et dispereat usque in finem.

27. Regnum autem, et potestas, et magnitudo regni, quae est subter omne coelum, detur populo saeculorum Altissimi, cuius regnum regnum sempiternum est, et omnes reges servient ei, et obedient.

28. Hucusque finis verbi. Ego Daniel multum cogitationibus meis conturbabar, et facies mea mutata est in me; verbum autem in corde meo conservavi.

#### CAPUT VIII.

*Visio de ariete duorum cornuum, et hircu unius ac postmodum quatuor cornuum, qui dervicit arietem, quorum ille regem Medorum ac Persarum designat, hic autem regem Graecorum. Additur prophetia de rege impudente, ipsiusque tyrannide, dolo et superbia, qui sine manu conteretur.*

(A. M. 3451. Ant. Chr. 553. Aetatis Daniel. circiter 66.)

1. Anno tertio regni Baltassar regis visio apparuit mihi. Ego Daniel post id, quod videram in principio,

2. vidi in visione mea, cum essem in Sisis castro, quod est in Aelam regione; vidi autem in visione, esse me super portam Ulai.

3. Et levavi oculos meos, et vidi; et ecce aries\*\*) unus stabat ante paludem, habens cornua excelsa, et unum excelsius\*\*\*) altero atque succrescens. Postea

4. vidi arietem cornibus ventilantem contra occidentem, et contra aquilonem, et contra meridiem, et omnes bestiae non poterant resistere ei, neque liberari de manu ejus; fecitque secundum voluntatem suam, et magnificatus est.

5. Et ego intelligebam; ecce autem hircus caprarum veniebat ab occidente super faciem totius terrae, et non tangebat terram; porro hircus habebat cornu insigne inter oculos suos.

6. Et venit usque ad arietem illum cornutum, quem videram stantem ante por-

tam, et cucurrit ad eum in impetu fortitudinis suaee.

7. Cumque appropiaquasset prope arietem, esseratus est in eum, et percussit arietem, et comminuit duo cornua ejus, et non poterat aries resistere ei; cumque eum misisset in terram, conculcavit, et nemo quibat liberare arietem de manu ejus.

8. Hircus autem caprarum magnus factus est nimis; cumque crevisset, factum est cornu magnum, et ora sunt quatuor cornua subter illud per quatuor ventos coeli.

9. De uno autem ex eis egressum est cornu unum modicum, et factum est graude contra meridiem, et contra orientem, et contra fortitudinem. (Infr. 23. Supr. 7. S.)

10. Et magnificatum est usque ad fortitudinem coeli, et deject de fortitudine, et de stellis, et conculcavit eas.